- 1 -

平成２３年度第３回理事長選考会議議事録

平成２３年度第３回理事長選考会議を次のとおり開催した。

１ 日  時  平成２４年３月７日（水）  １７：００～１８：５０

２ 場  所  役員会議室

３ 開催会議  理事長選考会議（県立広島大学）

 出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，伊藤委員，森永委員，秋山委員

        理事長選考会議（広島県立大学）

 出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員，西脇委員

        理事長選考会議（県立広島女子大学）

 出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員，樹下委員

        理事長選考会議（広島県立保健福祉大学）

        出席委員：平田委員，唐川委員，脇本委員，森永委員，秋山委員，今泉委員

４ 審  議

（１） 理事長選考会議運営に係る確認事項について

（２） 理事長選考会議に係る議事の公表について

（３） 理事長選考会議関係規程等の改正について

５ 資  料

  資料１ 理事長選考会議運営に係る確認事項

  資料２ 選考に係る審議状況及び資料の公表について

資料３-１ 公立大学法人県立広島大学理事長選考規程（改正案）

資料３-２ 公立大学法人県立広島大学理事長選考規程施行細則（改正案）

６ 審議の概要

 【審議事項（１）】

・資料 1に従い，前回までの審議に基づき全委員において了解された内容について確認した。

・今回の審議となる「公表について」のあり方を，審議事項 2において議題とする。

 【審議事項（２）】

・資料 2に従い，選考の過程ごとに公表の扱いを審議した。

・教職員からの推薦に係る推薦者名簿の確認については，議長及び事務局において行うことと

する。

 - 2 -

・「意見書の提出」において，提出状況を選考後に公表することとし，意見書そのものは非公表

とする。

・「面接」において，選考された理事長候補者の面接記録は，選考後大学ホームページ及び教職

員専用 Wikiにより公表することとし，その他の選考対象者の面接記録については，選考後閲

覧に付すこととする。

・「選考」における選考理由については，「採決後」，取りまとめて公表する。

・「解任の請求」における解任請求状況の公表内容については，解任請求代表者の前に「解任請

求者又は」を加えることとする。

・これらの他，公表の扱いについては資料 2における（案）のとおりとする。

 【審議事項（３）】

・資料 3‐1及び資料 3‐2に従い規程等の改正について審議した。

・廃止される旧大学に係る理事長選考会議の委員は，確認事項に従いオブザーバーとして会議

に参加するが，この場合，会議に参加する者としては，理事長選考会議の委員と同様に，選

考対象者の推薦者にはならないものとする。

・規程等の改正に係る最終の改正内容については，議長一任とする。

 【その他】

   平成 24年度第 1回理事長選考会議の開催は，6月の経営審議会開催日を念頭に調整す

る。